UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG MN THỐNG KÊNH

Số: 38/KH-MNTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thống Kênh, ngày 22 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v thực hiện các khoản thu ngoài quy định

tại Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND năm học 2024 – 2025

Căn cứ vào Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND, ngày 18 tháng 10 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định mức thu học phí và danh mục

các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục tại cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ công văn số 2528/HDLN SGDĐT - STC ngày 15 tháng 11 năm

2024 của Sở giáo dục và Đào tạo và Sở Tài Chính tỉnh Hải Dương về việc hướng

dẫn thu, quản lý, sử dụng các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 982/UBND-GDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Gia Lộc về việc tăng cường quản lý trong các cơ sở giáo dục

năm học 2024-2025;

Căn cứ công văn số 243/PGD ĐT-GDMN ngày 6 tháng 9 năm 2024 của

Phòng GD&ĐT huyện Gia Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ vào Nghị quyết họp Ban Giám hiệu mở rộng ngày 16/8/2024; Nghị

quyết họp chi bộ trường Mầm non ngày 22/8/2024; Nghị quyết cuộc họp Hội đồng

sư phạm ngày 24/8/2024; Nghị quyết họp ban đại diện cha mẹ học sinh ngày

28/8/2024;

Căn cứ vào Nghị quyết họp Ban Giám hiệu mở rộng ngày 16/11/2024; Nghị

quyết cuộc họp Hội đồng sư phạm ngày 19/11/2024; Nghị quyết họp ban đại diện

cha mẹ học sinh ngày 21/11/2024;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn các hoạt động phục vụ cho các cháu nhằm

phát triển sự nghiệp của trường Mầm non Thống Kênh năm học 2024-2025.

Để tổ chức tốt các hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ trong năm

học 2024-2025, trường Mầm non Thống Kênh xây dựng kế hoạch thực hiện các

khoản thu ngoài quy định tại Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND năm học 2024-

2025 cụ như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Thực hiện quản lí thu, chi các khoản trong năm học đúng mục đích, sát thực

tế, phù hợp với điều kiện của địa phương, được sự đồng thuận ủng hộ từ PHHS;

Tăng cường cơ sở vật chất cho nhà trường và hỗ trợ các hoạt động phục vụ

cho công tác dạy học, giáo dục HS; từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất để đáp

ứng nhu cầu dạy-học của thầy và trò;

Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ quản lí và đội ngũ giáo viên

trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

Bám sát văn bản chỉ đạo của các cấp quản lí;

Phù hợp với yêu cầu của nhà trường nhằm phục vụ công tác giáo dục HS;

Sử dụng đúng mục đích, đúng kế hoạch, tiết kiệm, thu đủ chi;

Công khai, dân chủ, minh bạch, đảm bảo hiệu quả công việc.

II. Đối tượng được hưởng: Học sinh đang học tập trực tiếp tại nhà trường.

III. Các khoản thu khác:

1. Tiền đồ dùng đồ chơi, học liệu:

1.1. Dự kiến mua sách vở, đồ dùng đồ chơi:

- Dự kiến số tiền đồ dùng cần mua của từng khối:

+ Nhà trẻ:   10.000.000 đồng

+ MG 3 tuổi:  16.500.000 đồng

+MG 4 tuổi:  27.840.000 đồng

+ MG 5 tuổi:  33.600.000 đồng

- Mức thu/trẻ:

1.2. Số tiền thu của trẻ:

+ Nhà trẻ (50 trẻ):   200.000 đồng/trẻ/năm học

+ MG 3 tuổi (75 trẻ):  220.000 đồng/trẻ/năm học

+MG 4 tuổi (116 trẻ):  240.000 đồng/trẻ/năm học

+ MG 5 tuổi (120 trẻ):  280.000 đồng/trẻ/năm học

(Có dự toán chi tiết kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thực hiện nghiêm túc công tác thu, quản lý, sử dụng các khoản thu năm

học 2024-2025 theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT và Sở Tài chính tỉnh Hải Dương;

UBND huyện Gia Lộc; Phòng GD&ĐT huyện Gia Lộc.

2. Thực hiện chế độ thu, chi theo quy định, thu tiền có sự thoả thuận đồng ý

của phụ huynh học sinh đóng góp và được sự đồng ý của phòng Giáo dục và Đào

tạo Gia Lộc.

3. Thực hiện chế độ báo cáo đầy đủ, báo cáo kịp thời; Lập tờ trình kèm theo

toàn bộ hồ sơ liên quan đề nghị Phòng GD&ĐT huyện Gia Lộc thẩm định, phê

duyệt.

Trên đây là kế hoạch thực hiện các khoản thu ngoài quy định tại Nghị quyết

số 17/2024/NQ-HĐND năm học 2024-2025 của trường MN Thống Kênh đề nghị

các bộ phận, cá nhân được phân công cùng phối hợp thực hiện theo đúng kế

hoạch./.

* Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT huyện;

- UBND xã Thống Kênh;

- CB-GV-NV, PHHS;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hòa Thị Lý